
令和8年1月6日

介護保険事業者　各位
山形県介護支援専門員協会

置賜地区支部　　　　　
支部長　渡部　江里子

（公印略）

　１．日　　　時：　令和8年2月28日（土）

特別養護老人ホーム成島園　内

電話：0238-37-2355　　FAX：0238-37-2357
Eメール：hukusisetu@narusimaen.org
担当　菊地　哲也

　　　　　　　　  第一部　研修会　　　　　　　  13時00分～14時30分

　　　　　  　　　第二部　交流ミーティング　　 14時30分～15時00分

　日々の業務を行う中で、利用者やご家族との関わり方に悩む場面もあるかと思いま
す。今回の研修では、社会福祉士事務所の代表もされている講師の先生から法律や
労務の専門的な視点で、安心して働ける環境づくりのヒントを学んでいただけます。
　なお、会員同士の親睦を深めるため、今回も集合研修とさせていただきましたのでど
うぞお気軽にご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

　　　  　　　              講師　社会保険労務士法人ひなそよ代表　鈴木　正幸　先生

　　      　　　      ①講演　　　　　　　　　　　　 　 13時00分～14時00分

　　      　　　      ②グループディスカッション　 14時00分～14時30分

　　　    　　　            「令和8年から始まるカスタマーハラスメント対策の実際」

敬具

置賜地区支部　第２回研修会のご案内

拝啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
　平素より当支部の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

山形県介護支援専門員協会　令和７年度

山形県介護支援専門員協会置賜地区支部事務局

〒992-0083　山形県米沢市広幡町成島2120-5

　６．そ  の  他：　別紙のチラシ版もご覧ください。

　２．会　　　場：　南陽市宮内地区交流センター（宮内公民館）　多目的ホール
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（南陽市宮内1010番地の1）

問い合わせ先

　３．参  加  費：　会員　　　 　１,000円

　　　　　　　　　　　　　　またはメール（hukusisetu@naｒusimaen.org）
　５．申込締切：　令和8年2月13日（金）

　４．参加申込方法：　別紙参加申込書（ＦＡＸ0238-37-2357）

　　　　　　　　　　　非会員　　　3,000円
　　　　　　　　　　　どちらも置賜地区外の方も参加可能です。

mailto:Eメールhukusisetu@narusimaen.org


山形県介護支援専門員協会

　申込締切

　　令和8年2月13日（金）

当初(今年度)の計画では、zoomによる研修会の予定でした。

が!! 業務での悩みや日頃の思いを共有できる「対面研修を!」との会員の皆さ

まのご要望を受け、集合研修会として企画いたしました。

令和7年度 置賜地区支部 第2回研修会 お知らせ

参加費：会 員 1,000円

非会員 3,000円

地区外からの参加も可能です。お待ちしております。

講演後、グループディスカッションの時間を設けます。

カスハラについての理解や対応について情報交換の場にしてください。

ささやかですがお飲

み物をご用意いたし

ます♡

皆さまぜひご参加

ください

お申込み先&問い合わせ先

山形県介護支援専門員協会 置賜地区支部事務局

特別養護老人ホーム 成島園 内 (担当 菊地哲也)

別紙参加申込書でＦＡＸ、またはメールにてお申込

みください

電話：0238-37-2355  

FAX：0238-37-2357

mail : hukusisetu@narusimaen.org   

日 時：令和8年2月28日（土）13時00分～15時00分

会 場：南陽市宮内地区交流センター（宮内公民館）

多目的ホール

（南陽市宮内1010番地の1）

内 容 : 第一部 研修会 (13時00分～14時30分)

「令和8年から始まるカスタマーハラスメント対策の実際」
講 師：社会保険労務士法人ひなそよ 代表 鈴木 正幸 先生

第二部 交流ミーティング (14時30分～15時00分)

* 今回も参加者同士の親睦を深めるために企画しました。第一部のグループディ

スカッションで尽きなかったお話の続き「あり!」です。



 協会からのお知らせや研修案内等が届きま

すので、この機会にぜひＱＲコードから県協

会ＬＩＮＥにもご登録ください！ 

置賜地区支部研修会 参加申込書 

※ FAXまたはメールにてお申し込みくださいますようお願いいたします。 

FAX申込用紙           令和 8年 

０２３８－３７－２３５７       2月 13日（金）締切  

山形県介護支援専門員協会置賜地区支部事務局 

特別養護老人ホーム成島園内  担当：菊地 行き 

お名前  

連絡先 

（事業所名） 

（職場の電話番号）       ―      ― 

（携帯番号）       ―      ― 

参加種別（どちらかに〇を

つけてください） 

会員   1，000円 

非会員 3，000円 

受講証明書の発行（どちら

かに〇をつけてください） 

有（当日、受講証明書を発行いたします） 

無 

メールの場合は、hukusisetu@narusimaen.orgまで送信願います。 

※個人情報については、本事業以外には使用いたしません。 

 

 

 

mailto:hukusisetu@narusimaen.org

